事 務 連 絡
令和２年５月１９日
（厚生会員部門扱い）

都 道府県 歯 科 医師会 御中

公益社団法人 日 本 歯 科 医 師 会

雇用調整助成金の申請手続きのさらなる簡素化および
オンライン受付の開始について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。また新型コロナウイルス感染症

対策に、特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、先般、小規模事業主の雇用調整助成金助成額の算定方法の簡略化についてお

知らせいたしましたが、本日、標記申請手続きの簡素化について厚生労働省のホーム

ページ https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyu
fukin/pageL07.html に公表されましたので、お知らせいたします。
詳細は同省ホームページ https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyo

uchouseijoseikin_20200410_forms.html で案内されており、別添の休業のみ行った

場合と教育訓練を実施した場合それぞれの支給申請マニュアルおよび支給申請書（手

書き用・パソコン用）がダウンロードできます。
また、別添リーフレットのとおり令和２年５月２０日から雇用調整助成金などの申

請方法に「雇用調整助成金等オンライン受付システム」が加わることになり、https:/
/www.mhlw.go.jp/content/000631539.pdf にてマニュアルが公表されましたのでお知

らせいたします。

＜別添＞
・雇用調整助成金支給申請マニュアル

・雇用調整助成金支給申請マニュアル～訓練編～

・リーフレット『雇用調整助成金などの申請方法に「雇用調整助成金等オンライン受

付システム」が加わりました（令和２年５月２０日から）』
・雇用調整助成金等オンライン受付システム操作マニュアル

本通知は FAX（送信数 1 枚）及びメール（別添資料含む）で発出しています。